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Kapitel 8 Självmordsprevention  

 
Sammanställning av de nio strategierna 
 
Övergripande vision  
Regeringens bedömning: Ingen bör hamna i en så utsatt situation att den enda utvägen upplevs 
vara självmord. Regeringen har som vision att ingen ska behöva ta sitt liv.  
 
Nio strategier för suicidprevention inkl. regeringens bedömning: 
 
1. Insatser som främjar goda livschanser för mindre gynnade grupper  
Regeringens bedömning: Regeringen avser att ge Statens folkhälsoinstitut (FHI), i samråd med 
Myndigheten för skolutveckling och Nationell prevention av suicid och psykisk ohälsa (NASP) 
vid Karolinska institutet, i uppdrag att utarbeta ett informationsmaterial om hur man kan 
förebygga självmordsförsök och självmord bland skolelever. I uppdraget ingår även att ta fram en 
strategi för hur materialet kan spridas till lärare och annan skolpersonal.  
 
2. Minskad alkoholkonsumtion i befolkningen och i högriskgrupper för 
självmord  
Regeringens bedömning: Regeringen avser att intensifiera insatserna för att minska 
alkoholkonsumtionen i befolkningen och att fullfölja handlingsplanen mot alkoholskador. 
Regeringen avser att fortsätta driva frågan om en restriktiv alkoholpolitik inom Europeiska 
unionen  
 
3. Minskad tillgänglighet till medel och metoder för självmord  
Regeringens bedömning: Det nationella, regionala och kommunala arbetet med att minska 
tillgången till dödliga metoder och medel för självmord bör fortsätta.  
 
4. Självmordsprevention som hantering av psykologiska misstag  
Regeringens bedömning: Regeringen avser att tillsätta en utredare som ska analysera 
förutsättningarna att skapa en nationell funktion för händelseanalyser och gemensamma 
utredningar vid självmord.  
 
5. Medicinska, psykologiska och psykosociala insatser  
Regeringens bedömning: Det självmordsförebyggande arbetet via hälso- och sjukvården bör 
fortsätta.  



 
6. Spridning av kunskap om evidensbaserade metoder för att minska 
självmord  
Regeringens bedömning: Socialstyrelsen, Statens folkhälsoinstitut (FHI) och Nationell 
prevention av suicid och psykisk ohälsa (NASP) vid Karolinska institutet bör fortsätta att 
sammanställa forskningsresultat om metoder som kan minska antalet självmord, göra den 
tillgänglig samt sprida ny kunskap.  
Regeringen avser att uppdra till Socialstyrelsen att initiera i ett projekt i syftet att öka kunskapen i 
befolkningen om självmord och vart man vänder sig för att få hjälp och stöd samt föreslå hur 
informationen ska spridas inom hälso- och sjukvården samt övriga samhället.  
 
7. Kompetenshöjning av personal och andra nyckelpersoner i vård och 
omhändertagande av personer med självmordsproblematik  
Regeringens bedömning: Regeringen avser att uppdra till Statens folkhälsoinstitut att i 
samverkan med Socialstyrelsen ta fram förslag på utbildningsinsatser för att höja kompetensen 
avseende vård och omhändertagande av personer med självmordsproblematik .  
 
8. Händelseanalys av Lex Maria anmälningar  
Regeringens bedömning: Samtliga självmord inom hälso- och sjukvården eller i anslutning 
därtill ska anmälas till Socialstyrelsen. Socialstyrelsen bör regelbundet sammanställa och 
analysera inrapporterade självmordshändelser med resultatåterföring till vård- och 
omsorgsgivarna.  
 
9. Stöd till frivilligorganisationer  
Regeringens bedömning: Regeringen avser att stödja Riksförbundet för suicidprevention och 
efterlevandes stöd (SPES) insatser genom ett organisationsstöd på 500 000 kronor per år under 
perioden 2008–2010. SPES arbetar dels med att ge stöd och hjälp till anhöriga, dels för att 
förhindra självmord samt motverka tabubeläggning och fördomar om självmord. Regeringen 
avser även att stödja paraplyorganisationen SamArbete för Människor i Sorg (SAMS) för 
upprättandet av ett nationellt kansli genom ett organisationsstöd på 1 miljon kronor per år under 
samma period.  
 
 


